СРОЧНЫЙ ТРУДОВОЙ ДОГОВОР     № ___
 г. Тулун                                                                                        «_____»  _____________   20____ г.

____________________________  _____________________________________________________
наименование организации, предприятия

именуемое в дальнейшем «Работодатель» в лице

 __________________________________________________________________________________
и гражданина   _____________________________________________________________________
СНИЛС________________________   ИНН_________________________
именуемый в дальнейшем «Работник» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «Работник» принимается на работу по профессии   рабочий по благоустройству населенных пунктов.
2. Договор является (нужное подчеркнуть):

· бессрочным (ст.58 Трудового кодекса РФ)

· срочным (ст. 59 Трудового кодекса РФ) __трудовая адаптация_________________

· ______договор № _____от_____________20____г._____
· указать основание заключения срочного трудового договора

3. Срок действия договора:

· начало работы        ___________________г.__

· окончание работы       ___________________г.__

4. «Работник» обязуется:

4.1. Добросовестно выполнять свои обязанности по занимаемой профессии, должности установленных трудовым законодательством согласно требований ст.22 Трудового кодекса РФ.

4.2. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка.

4.3. Иные обязанности_-____________________________________________

5. «Работник» имеет трудовые права, установленные ст.21 Трудового кодекса РФ.

5.1. Иные права__-__________________________________________________

                           предусмотренные коллективным договором, другими нормативными актами

6. «Работодатель» обязуется:

6.1. Выполнять условия настоящего договора.

6.2. Обеспечить выполнение обязанностей по договору с соблюдением трудового законодательства, согласно требований ст.22 Трудового кодекса РФ.

6.3. Информировать «Работника» о всех существенных изменениях условий трудового договора не позднее чем за два месяца до их введения (ст.74 Трудового кодекса РФ).

6.4. Обеспечить условия оплаты труда и охраны труда, предусмотренные трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами РФ, коллективным договором.

6.5. Обеспечить Работнику условия труда на рабочем месте с указанием достоверных характеристик, гарантий и компенсаций «Работнику» за тяжелые работы и работы, связанные с вредными, особо вредными или опасными условиями труда.

6.6. «Работодатель» имеет трудовые права, предусмотренные ст. 22 Трудового кодекса РФ.7. Заработная плата и условия труда «Работника».

7.1. «Работнику» выплачивается заработная плата два раза в месяц.
7.2. Должностной оклад (тарифная ставка) устанавливается «Работнику» согласно разряда оплаты по Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС).
Оплата труда за фактически отработанное время и выполненный объем работ из расчета минимальной заработной платы _____________________________________________________

Согласно постановления администрации Тулунского муниципального района от 14 ноября 2019 года. № 180-пг " Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2020- 2024 гг.»., дополнительное рабочее место, для детей _______________________________

 ________________________________________ в свободное от учёбы и в каникулярное время.
7.3. Надбавки и доплаты, установленные законодательством РФ__-________________________
__________________________________________________________________________________

7.4 Районный коэффициент _в т.ч. 30%________________________________________________

7.5. Иные дополнительные (поощрительные) выплаты _-_________________________________

__________________________________________________________________________________

7.6. Продолжительность отпуска ___-__________________________________________________

7.7. Время использования отпуска __-__________________________________________________

7.8. Условия повышения квалификации -_______________________________________________

7.9. Иные условия труда _______-_____________________________________________________

7.10. «Работнику» устанавливается испытание при приеме на работу_ _-___________________

_________________________________________________________________________________

                                                 указать срок

               Для лиц, указанных в ст.70 Трудового Кодекса РФ испытание при приеме на работу не устанавливается:

8. «Работнику» устанавливается режим рабочего времени в соответствии с требованиями ст. Ст. 100-105 Трудового Кодекса РФ сокращенный рабочий день для детей ________ лет
с понедельника по пятницу включительно с    ___________ до   __________
9. Другие условия труда: работы проводятся на территории и в здании школы____________

_____________________________________________________________________________

10. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых передается «Работнику», другой хранится у «Работодателя».

11. Стороны несут ответственность за невыполнение условий настоящего договора в порядке предусмотренным Трудовым Кодексом РФ.

12 Другие условия договора: ____________________________________________________

____________________________________________________________________________

13. Условия трудового договора могут быть изменены только по соглашению сторон в письменной форме.

                                  АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Работник:

Ф.И.О. ____________________________
___________________________________
Паспорт: ___________________________
Адрес: ____________________________________
____________________________________
_______________________

                  подпись работника

	Работодатель:

____________________________

 ___________________________

руководитель: директор          ____________________________

Ф.И.О.
_____________________________

                                     подпись
м.п.